
Stránka 1 z 3 
 

Úřad vlády České republiky 
 

 

ev.č. 16/215-0 

SMLOUVA 

„ o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu“ 

uzavřená podlezákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

zastoupená:              Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru provozu a služeb,  
na základě Služebního předpisu státního tajemníka v Úřadu vlády ČR  
č. 4/2016 ze dne 20.04.2016 
kontaktní osoba:       Ing. Kamila Janáčková, vedoucí oddělení provozního a majetkového 
se sídlem:                 nábř.E. Beneše 128/4, Praha 1 – Malá Strana, PSČ 118 01 
IČO: 00006599 
DIČ:                          CZ00006599 
 
(dále jen „předávající“) 

a 

Nemocnice Na Bulovce, státní příspěvková organizace 

zastoupená:             MUDr. Andreou Vrbovskou, MBA, ředitelkou Nemocnice Na Bulovce 
kontaktní osoba:      Petr Buřič, DiS., vedoucí oddělení dopravy NNB 
se sídlem:                Budínova 67/2, Praha 8, PSČ 180 81 
IČO: 00064211 
 
(dále jen „přejímající“) 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je na základě kupní smlouvy ze dne 12.01.2006 ev. č. 
2006/ZVU/5 příslušný hospodařit s movitým majetkem, který je uveden v příloze č. 1 k této 
Smlouvě (dále jen „movité věci“). 

2. Předmětné movité věci se staly pro předávajícího trvale nepotřebnými. Předávající je již 
nepotřebuje k plnění svých funkcí nebo v souvislosti s nimi. 



Stránka 2 z 3 
 

3. O nepotřebnosti movitých věcí bylo rozhodnuto Rozhodnutím náměstkyně vedoucího Úřadu vlády 
ČR č. 17 o nepotřebnosti majetku České republiky ze dne 22.08.2016.  

4. Předávající touto Smlouvou převádí hospodaření s movitými věcmi uvedenými v  odst. 1 tohoto  
článku na přejímajícího a přejímající tyto movité věci přijímá do svého hospodaření, dle dohody 
obou stran s ohledem na stav věcí, bezúplatně. Přejímající prohlašuje, že movité věci, které jsou 
předmětem této Smlouvy, potřebuje k zajištění své činnosti v rámci své působnosti. 

Článek II.  
Doba, místo a způsob plnění 

1. Místem fyzického předání a převzetí movitých věci je skladový areál předávajícího Chabry, U 
Větrolamu 1702, Praha 8. Den předání bude sjednán dohodou smluvních stran. 

2. O faktickém předání a převzetí movitých věcí bude sepsán předávací protokol, který za 
předávajícího podepíše Zdeněk Hauser, ředitel Odboru dopravy a za přejímajícího Petr Buřič, 
vedoucí oddělení dopravy. Předávací protokol bude sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Současně s movitými věcmi dle čl. I předá předávající přejímajícímu veškeré, s užíváním 
movitých věcí související dokumenty, které má k dispozici, včetně dokladu o nabytí majetku 
státem. Dnem fyzického předání a převzetí uvedeného majetku formou předávacího protokolu je 
přejímající oprávněn předávaný majetek užívat a současně tímto dnem na přejímajícího přechází 
nebezpečí škody na věci. Přejímající je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů od jeho 
převzetí přehlásit vozidlo, které je předmětem této Smlouvy a zajistit soulad veškeré evidence 
vztahující se k uvedenému vozidlu se skutečným stavem. 

4. Předávající prohlašuje, že vozidlo je v nepojízdném technickém stavu a doporučuje odvoz na 
vozíku nebo odtah.  

Článek III. 
Hodnota majetku 

1. Pořizovací hodnota převáděných movitých věcí je: 598.230,48 Kč, zůstatková hodnota je 
278.204,48 Kč.  

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Předávající prohlašuje, že movité věci nejsou zatíženy žádnými dluhy, ani jinými právními nároky 
ve prospěch třetích osob. 

2. Přejímající prohlašuje, že byl předem seznámen se stavem movitých věcí, věci si prohlédl a 
v tomto stavu movité věci od předávajícího přejímá.Přejímající přebírá majetek uvedený v čl. I 
odst. 1 této Smlouvy se všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho součástmi a příslušenstvím. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž předávající obdrží dvě vyhotovení a 
přejímající jedno. 

4. Dnem, jímž nastává změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu, je den podpisu předávacího 
protokolu podle čl. II. odst. 2 této Smlouvy. 

5. Změny Smlouvy je možné učinit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 



Stránka 3 z 3 
 

6. Předávající a přejímající prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a 
svobodné vůle. Oprávnění zástupci smluvních stran si Smlouvu přečetli a s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

V Praze dne 11.11.2016  V Praze dne09.11.2016 
 

   
   

MUDr. Andrea Vrbovská, MBAv.r. 
ředitelkaNemocnice Na Bulovce 

 Ing. Ivana Hošťálkováv.r. 
ředitelka Odboru provozu a služeb 

 


